
Usnesení z 60. schůze rady města konané dne 31.5.2005 

Rada města Uherské Hradiště 

bere na vědomí 

• Návrh realizace parkoviště v jižní části (směrem k podjezdu) od budovy nádraží ČD dle studie využití 
prostoru u nádraží Českých drah v Uherském Hradišti 

• Stav příprav Letní filmové školy 2005 v Uherském Hradišti 

doporučuje zastupitelstvu města 

• Schválit návrh realizace v jižní části (směrem k podjezdu) od budovy nádraží ČD dle studie využití prostoru 
u nádraží Českých drah v Uherském Hradišti 

• Uzavření Dohody o podmínkách souvisejících s projektem Víceúčelového sportovního areálu: Bod usnesení: 
Součástí projektu stavby bude i chodník š. 3m v trase podél západního okraje ploch 11a a 10 (dle celkové 
situace stavby). Součástí POV bude oplocení staveniště takovým způsobem, aby byl umožněn přímý příjezd 
na staveniště z ulice Města Mayen (bez průjezdu střeženým areálem kasáren). Zásobování staveniště 
nesmí být prováděno z ulice Na Zápovědi. Oplocení, oddělující sportovní areál od střeženého zbytku 
kasáren bude ponecháno do doby realizace další výstavby na přilehlých plochách. Ing. Pavel Pokorný se 
zavazuje v souvislosti s kupní smlouvou ze dne 1.9.2004 dokončit stavby veřejného hřiště a definitivních 
veřejných parkovacích míst nejpozději do jednoho roku od kolaudace veřejné komunikace vedoucí v 
prodloužení ulice Města Mayen podél sportovního areálu.Trasa prodloužení vodovodu (Řad 1) povede co 
nejblíže budoucí veřejné komunikace (prodloužení ulice Města Mayen). Veškeré inženýrské sítě, případně 
další stavby, umístěné na pozemcích města Uherské Hradiště budou ošetřeny smluvně (formou břemene 
na pozemku) před vydáním stavebního povolení. Budou-li pro staveniště potřebné pozemky města Uh. 
Hradiště, je třeba požádat o povolení záboru veřejného prostranství. Budou-li pro užívání stavby po 
provedení 1. etapy potřebné pozemky města Uh. Hradiště, je třeba uzavřít smlouvu o výpůjčce. 

• Zřídit organizační složku zajišťující přípravu a následný provoz vzdělávacích zařízení v areálu bývalých 
kasáren s názvem "Správa vzdělávacích zařízení" 

• Schválit zřizovací listinu této organizační složky dle předloženého návrhu 

• Schválit návrh na zakoupení uměleckého díla "Nová píseň" od akademického sochaře Jiřího Habarty za 
částku 30.000,-- Kč 

• Schválit záměr na uzavření veřejnoprávní smlouvy o obecní policii s městem Kunovice 

• schválit záměr na uzavření veřejnoprávní smlouvy o obecní policii s městem Staré Město 

schvaluje 

• Rekonstrukci kašny ve Smetanových Sadech 

• Pronájem částí pozemků p.č. 544/203 a p.č. 544/193 o celkové výměře cca 30 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

• Převod části pozemku p.č. 457/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 

• Převod části pozemku p.č. 194/1 o výměře 1 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 

• Převod části pozemku p.č. 2065/2 o výměře cca 29 m2 v k.ú. Mařatice 

• Pronájem části pozemku p.č. 2065/13 o výměře cca 180 m2 v k.ú. Mařatice 

• Převod pozemku p.č. 1408 o výměře 1000 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

• Pronájem pozemku p.č. 544/238 o výměře 15 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

• Směnu části pozemku p.č. 91/1 o výměře cca 86 m2 z majetku města za část pozemku p.č. 86/3 o výměře 
cca 11 m2; vše v k.ú. Uherské Hradiště 

• Pronájem pozemků p.č. 511/10 o výměře 3378 m2, p.č. 511/9 o výměře 1361 m2, p.č. 511/8 o výměře 
1387 m2 a p.č. 511/7 o výměře 1234 m2 v k.ú. Vésky 

• Pronájem části pozemku p.č. 224/3 o výměře cca 250 m2 a části pozemku p.č. 192/1 o výměře cca 200 
m2 v k.ú. Sady 

• Výpůjčku pozemku p.č. 1843/20 o výměře 1107 m2 v k.ú. Mařatice 

• Pronájem nebyt. prostor o celkové výměře 16,40 m2 ve III.NP obj. č.p. 293, Palackého nám., Uherské 
Hradiště 

• Pronájem garáže domu nacházející se v I. PP, domu č.p. 517, Jarošov - Louky 

• Směnu části pozemku p.č. 1475 o výměře 67 m2 v k.ú. Mařatice a části pozemku p.č. 1470 o výměře 85 
m2 v k.ú. Mařatice za část pozemku p.č. 2046/1 o výměře 43 m2 a část pozemku p.č. 1468/2 o výměře 6 
m2 v k.ú. Mařatice z majetku města 



• Směnu pozemku p.č. 1476/2 o výměře 406 m2 v k.ú. Mařatice za část pozemku p.č. 2046/1 o výměře cca 
60 m2 v k.ú. Mařatice z majetku města, a to s doplatkem 

• Pronájem části pozemku p.č. 667/2 o výměře 18 m2 v k.ú. Uherské Hradiště paní J  K , 
, a to na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; 

nájemné se stanovuje na částku 750,--Kč/pozemek/měsíc 

• Pronájem pozemku p.č. 882/1 o výměře cca 3.000 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou panu P  H , 
 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a výší nájemného 1,--

Kč/rok 

• Výpůjčku části pozemku p.č. 3023/95 o výměře 562 m2 v k.ú. Mařatice družstvu SBD Duha, družstvo se 
sídlem Šromova 146, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 297471, a to po dobu životnosti stavby 

• Pronájem nebytových prostor o výměře 28 m2 ve II. NP objektu č.p. 441, Palackého náměstí, Uherské 
Hradiště společnosti DKR s.r.o., Palackého nám. 441, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 26962403 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a výší nájemného 660,--Kč/m2/rok 

• Pronájem nebyt. prostor o celkové výměře 19,49 m2 nacházejících se ve III. NP objektu č.p. 293, 
Palackého náměstí v Uherském Hradišti pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, ZO neslyšících, 
Cihlářská 738, 686 04 Kunovice, IČ:00676543, a to na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a výší 
nájemného 190,--Kč/m2/rok 

• Ukončení nájemní smlouvy na pronájem nebyt. prostor o celkové výměře 16,40 m2 ve III.NP obj. č.p. 293, 
Palackého nám., Uherské Hradiště dohodou s panem J  D ,  

 

• Ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 1.4.1999 s manželi V  a N  M , bytem 
 na pronájem garáže domu nacházející se v I. PP, domu č.p. 517, 

Jarošov - Louky dohodou ke dni 30.6.2005 

• Výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 24.3.2004 mezi Městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, IČ: 00291471 a Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra České republiky, Praha 10, Na Míčánkách 2, 
IČ: 47114304 - pobočka: Aksamitova 1, PSČ: 772 11 Olomouc, na pronájem nebytových prostor v objektu 
č. 17 - areál bývalých kasáren v Uherském Hradišti, o celkové výměře cca 43m2 ; výpovědní lhůta činí tři 
měsíce 

• Výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 9.2.2004 mezi Městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 
IČ: 00291471 a J  P , , IČ: 46203958 , na 
pronájem nebytových prostor v objektu č. 17 - areál bývalých kasáren v Uherském Hradišti, o výměře 
37m2 ; výpovědní lhůta činí tři měsíce výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 22.3.2004 mezi Městem 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, IČ: 00291471 a Cifra, občanské sdružení, Na Hraničkách 853, 
PSČ: 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 26523213, na pronájem nebytových prostor v objektu č. 16 - areál 
bývalých kasáren v Uherském Hradišti, o výměře 200m2 ; výpovědní lhůta činí tři měsícevýpověď nájemní 
smlouvy uzavřené dne 2.10.2003 mezi Městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, IČ: 00291471 a 
Česká republika - Úřad pro civilní letectví, organizační složka státu, Letiště Praha Ruzyně, PSČ: 160 08 
Praha 6, IČ: 48134678, na pronájem nebytových prostor v objektu č. 17 - areál bývalých kasáren v 
Uherském Hradišti, o výměře 150m2; ve znění dodatku č. 1 k nájemní smlouvě; výpovědní lhůta činí tři 
měsícevýpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 30.5.2003 mezi Městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, IČ: 00291471 a YES computers s.r.o., Mariánské náměstí 81, PSČ: 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 26216850, na pronájem nebytových prostor v objektu č. 18 - areál bývalých kasáren v Uherském 
Hradišti, o výměře 1035m2; výpovědní lhůta činí tři měsíce 

• Vypsání výběrového řízení na pozici ředitele organizační složky Správa vzdělávacích zařízení 

• Pověření Ing. Stanislava Gabriela zastupováním ředitele organizační složky Správa vzdělávacích zařízení 

• V souladu s § 102 odst. 2. písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, pokutu za správní 
delikt podle § 58 odst. 4. citovaného zákona ve výši 15 000,- Kč družstvu DEVÍTKA UH, družstvo, se sídlem 
Štěpnická 1099, 686 06, IČO: 26915600 

• Pronájem bytu 1+0 v Domě s pečovatelskou službou v Jarošově, Na Návsi 114, paní P  A , bytem 
pronájem bytu 1+0 v Domě s pečovatelskou službou v Uherském 

Hradišti, ul. Rostislavova 488, paní K  M , bytem  

• Pronájem bytu 1+0 v Domě s pečovatelskou službou v Uherském Hradišti, ul. Rostislavova 488, paní 
R  J , bytem  

•  

• Uzavření smlouvy o podpoře a rozvoji informačního systému T-WIST s firmou T-MAPY spol. s r.o., 
Nezvalova 850, Hradec Králové 

• Zahraniční služební cestu JUDr. Dany Šilhavíkové, Ing. Libuše Habartové, Mgr. Aleše Křížana do SRN 
(Mayen) a Lucemburska ve dnech 21. - 24. června 2005 včetně úhrady nákladů na pobyt, pojištění, 
stravné, kapesné a úhradu nákladů spojených s pobytem řidiče 



• Zahraniční služební cestu místostarosty pana Evžena Uhra s manželkou ve dnech 10. - 12. 6. 2005 do 
Mannheimu (SRN) včetně úhrady nákladů na stravné, kapesné, pojištění léčebných výloh a úhradu nákladů 
spojených s pobytem řidiče 

uděluje 

• Souhlas s podnájmem nebyt. prostor ve III. NP objektu č.p. 1266, Na Stavidle, Uherské Hradiště Diakonii 
ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 65267991 pro Oblastní charitu 
Uherské Hradiště, Velehradská tř. 247, Uherské Hradiště, IČO: 44018886 - nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež TULIP a Dobrovolnické centrum Uherské Hradiště, a to do 30.6.2007 

• Souhlas s podnájmem nebyt. prostor v I. NP i přilehlé zahrady objektu č.p. 1266, Na Stavidle, Uherské 
Hradiště Diakonii ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště pro účastníky Letní 
filmové školy v Uherském Hradišti, a to na dobu určitou od 22.7.-31.7.2005 

doporučuje 

• Převod rekreačního areálu "Smraďavka", tj. nemovitosti zapsané u Katastrálního úřadu v Uherském 
Hradišti na LV č. 751 pro obec a k.ú. Buchlovice, a to pozemky 1. p.č. 2664/3 o výměře 1636 m2, p.č. 
2610/5 a výměře 272 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 2613/1 o výměře 5000 m2 - ostatní 
plocha, neplodná půda, p.č. 2613/2 o výměře 58 m2 - ostatní plocha, neplodná půda, p.č.2613/3 o výměře 
31 m2 - ostatní plocha, neplodná půda, p.č. 2613/4 o výměře 37 m2 - ostatní plocha, neplodná půda, p.č. 
2613/5 o výměře 58m2 - ostatní plocha, neplodná půda, p.č. 2613/6 o výměře 10 m2 - ostatní plocha, 
neplodná půda, p.č. 2613/7 o výměře 13 m2 - ostatní plocha, neplodná půda, p.č. 2614/1 o výměře 2401 
m2 - ostatní plocha, neplodná půda, p.č. 2663/1 o výměře 17559 m2 - ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 
2663/5 o výměře 51 m2 - ostatní plocha, jiná plocha, p.č. 2663/6 o výměře 398 m2 - ostatní plocha, jiná 
plocha, p.č. 2663/7 o výměře 114 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 2663/8 o výměře 109 m2 - 
zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 2663/9 o výměře 23 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 2665 o výměře 
45 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 2666 o výměře 44 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 2667 o 
výměře 44 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 2668 o výměře 46 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 
2669 o výměře 384 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 2670/1 o výměře 554 m2 - zastavěná plocha a 
nádvoří, společný dvůr, p.č. 2670/2 o výměře 21 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 2671 o výměře 130 
m2 - ostatní plocha, neplodná půda, p.č. 2663/4 o výměře 733 m2 2. budovu č. e. 82 ind. rekr. na parcele 
p.č. 2665, budovu č. e. 83 ind. rekr. na parcele p.č. 2666, budovu č.e. 84 ind. rekr. na parcele p.č. 2667, 
budovu č. e. 85 ind. rekr. na parcele p.č. 2668, jinou st. bez čp/če na pozemku p.č. 2663/7, jinou st. bez 
čp/če na pozemku p.č. 2663/8, jinou st. bez čp/če na pozemku p.č. 2663/9, jinou st. bez čp/če na 
pozemku p.č. 2669, jinou st. bez čp/če na pozemku p.č. 2670/2, jinou st. bez čp/če na pozemku p.č. 
2663/10 (LV č. 2485) a dále věci, a to sklep, kanalizaci, vodovod, transformátor, elektrickou pánev, el. 
pec, mycí stroj, el. škrabku, šlehač, sporák, 7 kusů etáž. postelí, plastovou nádrž, 25 kusů chatek Inovec, 
10 kusů zahradních besídek, koupaliště na pozemku p.č. 2663/6, sprchu na pozemku p.č. 2670/2, ocelový 
přístřešek, 2 kusy kovových regálů, 2 kusy skříní esta, 2 kusy skříní šatnových, 3 kusy skříní, 1 kus skříně 
světlé, vše se všemi součástmi a příslušenstvím panu A  N ,  

, IČ: 15466809 za kupní cenu 2,200.000,--Kč s tím, že kupující uhradí 1 daně z převodu nemovitostí 

• Převod pozemku st.p.č. 307 o výměře 181 m2, p.č. 892/1 o výměře 210 m2 a p.č. 2065/3 o výměře 51 
m2 v k.ú. Mařatice Ing. J  D ,  za kupní cenu 150,--
Kč/m2 

• Převod ocelové montované haly č. 54 nacházející se vedle objektu č. 47 v areálu bývalých kasáren 
společnosti Edithś Overside, s.r.o, se sídlem Husitská 53, 686 04 Kunovice, IČ: 25548336 za kupní cenu 
65.000,--Kč s podmínkou, že kupující na vlastní náklady provede demolici betonových konstrukcí tak, že 
předá prodávajícímu čistý stavební pozemek připravený pro další možné použití; kupující se zavazuje, že 
tak učiní do 30.9.2005 s tím, že kupní smlouva bude podepsána do 30.6.2005; v případě nesplnění těchto 
podmínek bude výše uvedená ocelová hala převedena společnosti STAMOS spol. s.r.o., se sídlem 
Otakarova 108, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 13694758, zastoupené panem Šedou za kupní cenu 65.000,-
-Kč 

• Převod pozemku p.č. 544/1 o výměře 775 m2 v k.ú. Uherské Hradiště panu L  V ,  
, a to za kupní cenu 500,--Kč/m2 

• Směnu části pozemku p.č. 437/153 o výměře 43 m2 v k.ú. Mařatice z majetku manželů M  a Mgr. H  
So , bytem  za část pozemku p.č. 437/28 o výměře 43 m2 v 
k.ú. Mařatice z majetku Města Uherské Hradiště 

• Převod práv k bytu č. 24 v domě č.p. 1258, ul. J.E.Purkyně v Uherském Hradišti z paní J  S , 
bytem  na paní Mgr. B  B , bytem  

 

ruší 

• Své usnesení č. 835/54/R/2005 v bodě 3. týkající se pronájmu části pozemku p.č. 94/1 o výměře cca 500 
m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště manželům Jurigovým 

souhlasí 

• S podáním návrhu na vydání předběžného opatření, spočívajícího v zákazu užívání staveb stánků u 
Obchodního domu Centrum v závislosti na rozhodnutí Krajského úřadu v této věci 



ukládá  

• Tajemníkovi města Uherské Hradiště zpracovat návrh umístění kontaktních poštovních schránek pro 
zastupitele města Uherské Hradiště v prostorách městského úřadu 




